



*Nori sužinoti, apie ką šnekasi šios studentės? Nori įsitikinti, ar estai iš tikrųjų tokie lėti, kaip apie juos kalbama? Nori sužinoti, ar Estijos avialinijų šūkis tikrai yra „Mes skraidome greičiau už traukinius!“? Nori išmokti kalbėti estiškai taip, kad galėtum susikalbėti su tikru estu? Nori apsilankyti Estijoje?*

*Jei į visus šiuos klausimus atsakei teigiamai, Tau pats metas registruotis į estų kalbos paskaitas, kurios vyks jau nuo 2014–2015 m. m. rudens semestro Vilniaus universiteto Filologijos fakultete!*

Pasirink estų kalbą kaip laisvąjį arba pasirenkamąjį dalyką ir antradieniais bei ketvirtadieniais nuo 17 val. iki 18.30 val. praleisk laiką estų kalbos salelėje, įsikūrusioje Filologijos fakulteto 108 auditorijoje!

Jei pasirinksi estų kalbą kaip laisvąjį arba pasirenkamąjį dalyką (*Užsienio kalba (estų) I/IV d.*), registruokis į jį per VU studijų informacinę sistemą!

### Kodėl verta rinktis estų kalbos studijas?



Pasirinkęs estų kalbą kaip laisvąjį ar pasirenkamąjį dalyką ne tik išmoksi pačią kalbą, bet ir susipažinsi su estų kultūra, istorija ir literatūra.



Estų kalbą Tau dėstys Estijos švietimo ministerijos siųstas lektorius.



Turėsi galimybę studijuoti Estijoje pagal studentų mainų programas (*Erasmus*, Švietimo mainų paramos fondo akademinų mainų programa).



Galėsi dalyvauti vasaros estų kalbos ir kultūros kursuose Tartu arba Talino universitetuose.

Savo patirtimi, kodėl verta rinktis estų kalbos studijas, dalijasi lietuvių filologijos ir estų kalbos specialybės studentai!

Žmonės, išmokę retą kalbą, turi daug daugiau galimybių save realizuoti įvairiose sferose. Estų kalbos mokėjimas atvėrė naujų kelių į tarptautinę žurnalistės karjerą. Visada norėjau rašyti



ir rašiau, tačiau pažinusi estų kultūrą pradėjau lietuviams rengti straipsnius apie estus, o vieną

dieną gavau pasiūlymą rašyti estiškai apie Lietuvą vienam Estijos laikraščiui. Studijuojant Tartu universitete teko padėti estams mokytis lietuvių kalbos, vaidinti estiškame spektaklyje ir dalyvauti tarptautinėse konferencijose. Estų kalbą verta mokytis, nes galimybių daug, o konkurencija nedidelė.

*Judita Malininaitė*

Estų kalbos verta mokytis todėl, kad ji tikrai labai graži ir visai kitokia nei mūsų kalba. Estų kalba turi savotišką logiką ir skambesį. Be to estų kalbą mokėti tikrai verta – per ketverius studijų metus mūsų kursas sulaukė nemažai darbo pasiūlymų tiek Lietuvoje, tiek ir Estijoje. Studijuoti estų kalbą yra perspektyvu ir įdomu!

*Aida Kazlauskaitė*

Nors mokytis estų kalbos niekada nebuvo mano svajonė, vis dėlto niekada nesigailėjau įstojusi ten, kur esu, ir studijuodama niekada nepagalvojau, kad galėčiau būti kitur. Estų kalba man davė labai daug! Ir nors visi aplink nustebdavo, kodėl būdama lietuvė nusprendžiau mokytis estų kalbos, nes Estija juk tokia mažytė. Į šį klausimą mėgdavau atsakyti, kad man tai unikalumu! Studijuodama estų kalbą beveik pusantrų metų gyvenau Tartu. Šį laikotarpį galėčiau vadinti geriausiais savo gyvenimo metais. Tartu visada bus gražiausių prisiminimų šventovė! Jei norite į savo gyvenimą įnešti nuotykių – pradėkite mokytis estų kalbos!

*Kristina Lingytė*



*Somos nacionaliniame parke*



Šiais laikais nieko ypatingo mokėti anglų, vokiečių, prancūzų, ispanų ar net japonų kalbas. Kartais pamirštame, kad kur kas rečiau mokamų ir vis dėlto įdomių kalbų yra visai šalia. Viena iš jų – estų. Puiku nuvažiavus į kaimyninę šalį kalbėti ne angliškai, o tos šalies kalba. Taip padidėja ir tikimybė susidraugauti su estais, galima pažinti kiek kitokią kultūrą ir kiek kitokią požiūrį. Ir, jei ne mes patys, tai tikrai niekas už mus kitų tautų nepažins bei su jomis ryšių neužmegs. Baltijos šalių kalbų mokėjimas padeda pažinti ir pačius save. Nauja kalba – naujas mąstymo būdas, kurį pažinus galima tik praturtėti.

*Milda Dailidėnaitė*

Siūlau mokytis estų kalbos ir kultūros visų pirma dėl to, kad Estija yra mūsų artima kaimynė, o kaimynus reikia pažinti. Per šiuos ketverius metus su kurso draugais patyrėme daug išpūdžių. Dvi savaites tyrinėjome Tartu ir jo apylinkes intensyviuose estų kalbos vasaros kursuose. Sudalyvavome Baltijos šalių studentų konferencijose Tartu, Rygoje bei Vilniuje. Yra ir dar viena priežastis, kodėl verta mokytis estų kalbos – ji visiškai skiriasi nuo bet kurios kada nors girdėtos ir besimokytos kalbos.

*Ieva Šiaškaitė*



*Ateik mokytis estų kalbos ir susipažink su šios tautos dvasia, jos kultūra, istorija bei tradicijomis! Sugriauk stereotipus ir pabandyk pasižiūrėti į pasaulį estų akimis!*



*Su Estijos prezidentu Toomu Hendriku Ilvesu*



*Estų kalbos ir kultūros vasaros kursuose*

Universiteto g. 5, LT-0153 Vilnius

El. paštas: [estukalba@gmail.com](mailto:estukalba@gmail.com)

Paskyra *Facebook*:

<https://www.facebook.com/estukalbosstudijos>